
2020.2.21 

ショートステイご契約者様各位 

特別養護老人ホーム いなほの里 

施設長 山﨑文博 

 

 

新型コロナウィルス感染による肺炎流行に伴う 

ショートステイご利用前の健康状態確認について 

 

 

平素はいなほの里にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

心配される新型コロナウィルス感染におきましては、日本国内でも日々感染者数が増加し、流行

が拡大し続けております。当施設でもこの事態を鑑み、2/1（土）より全面的に面会を禁止させて

いただくと共に、職員一丸となって衛生管理に細心の注意を払い、手洗い、手指消毒、マスクの着

用等の対策を徹底しております。施設を出入りされるショートステイのご利用者様におかれまして

も、施設の感染予防及び感染拡大防止の対応へのご理解とご協力をお願いいたします。それに伴い、

以下に当てはまる方は、ショートステイのご利用をお断りさせていただきますので、あ

らかじめご了承くださいませ。 

 

ご利用開始 2 日前から当日朝までに、 

①体温が 37.5℃以上ある 

ご利用開始の 2 日前より 1 日 1 回の検温をお願いいたします。 

  ご利用当日、職員がお迎えに上がった際に、2 日前からの体温をお伺いし、 

職員による検温をさせていただきます。 

  ②風邪の症状がある（咳、のどの痛み、鼻水・鼻づまり等） 

③強いだるさ（倦怠感）がある 

④息苦しさ（呼吸困難）がある 
 

また、今後、感染症流行の状況などから、施設として公衆衛生対策の観点から休業の必要性があ

ると判断した場合には、ショートステイの休業をさせていただきます可能性もありますので、併せ

てご了承ください。 

上記対応の解除時期につきましては、感染症の流行の終息を確認したところで、改めてお知らせ

いたします。皆様方には、事情をご賢察のうえ、なにとぞご協力のほど重ねてお願いいたします。 


